



شریعتمداری:

اتحاد وزارت تعاون  
با تشکل‌های کارگری  
هر ناممکنی را  
میسر می‌کند

صفحه ۲

www.asrazadionline.ir

# عصر آزادی

روزنامه کثیرالانتشار سراسری

سخنگوی شورای نگهبان:

درباره داوطلبان ریاست  
جمهوری هنوز به نظر  
نهایی نرسیده‌ایم

صفحه ۲



شماره ۵۴۱۶ / سال ۲۵ / پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۰ / ۸ شوال ۱۴۴۲ / 20 May 2021 / صفحه ۲۰۰۰۰ ریال

فرود درناهای  
مهاجر در تالاب  
بین‌المللی قوری گل  
آذربایجان شرقی



حدود ۲۰۰ قطعه درناهای مهاجر در پدیده‌ای نادر و کم‌سابقه از مناطق قطب شمال، روسیه و سیبری مهمان تالاب بین‌المللی قوری گل بستان آباد در آذربایجان شرقی هستند...

در تحلیل تحولات اقتصاد کلان  
اعلام شد:

ادامه ثبات نسبی  
در بازارهای  
ارز و مسکن



بررسی بازار دارایی‌ها از جمله ارز، سهام و مسکن حکایت از آن دارد که به دنبال تعدیل انتظارات تورمی از آذر ماه سال ۱۳۹۹، در فروردین ماه سال جاری کماکان ثبات نسبی در بازارهای ارز و مسکن حاکم بوده و روند اصلاحی در بازار سهام ادامه داشته است...

گزارش «عصر آزادی» از وضعیت صنعت گردشگری کشور به بهانه روز ملی ایرانگردی و ایرانشناسی؛



## گردشگری

# کرونا یی ترین صنعت ایران!

گزارش عصر آزادی

صفحه ۲

سرمربی تیم ملی والیبال:  
ایران از هیچ تیمی  
ترس و وا همه ندارد

سرمربی تیم ملی والیبال به تشریح آخرین وضعیت تیم ملی برای حضور در لیگ ملت‌ها و بازیهای المپیک پرداخت و گفت: مری که قبول رفتن روی سکو را بدهد «شارلاتان» است. تیم ملی والیبال ایران زیر نظر ولادیمیر لکتو، سرمربی روسی و شناخته شده دنبال والیبال تمرینات خود را برای حضور پرقدرت در لیگ ملت‌ها و المپیک توکیو پیگیری می‌کند...

تصویب بیش از  
۳۲۰۰ میلیارد تومان  
اعتبار برای آبرسانی  
اضطراری

وزیر نیرو گفت: هفته جاری پیشنهاد مشترک وزارت نیرو و وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه به منظور اختصاص بیش از ۳۲۰۰ میلیارد تومان منابع برای طرح‌های آبرسانی فوری و اضطراری در مناطق تحت تنش در همه استان‌های کشور به تصویب هیئت وزیران رسید...

آغاز بهاره کتاب  
از ۱۷ خرداد ماه  
در سراسر کشور

مشاور اجرایی معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از برگزاری هفدهمین طرح فصلی کتاب در بهار آسمال خبر داد...

## موافقت دولت با تمدید بخشودگی اجاره‌بهای اماکن واگذار شده به بخش خصوصی

موق دولت از طریق صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول

هیات وزیران امروز همچنین به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه کشور، آیین‌نامه اجرایی جزء (۱) بند (ز) تبصره (۵) قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور موضوع تسویه مطالبات قطعی موق دولت از طریق تکلیف مربوط به ثبت بدهی‌ها و مطالبات در کرد. به موجب آیین‌نامه مذکور، درخصوص ارقام بدهی و طلب دولت که مربوط به دستگاه اجرایی خاصی نباشد و یا توسط دستگاه‌های اجرایی ذریع تربت اعلام نشده باشد، اطلاعات مربوط توسط وزارت امور اقتصادی و دارایی در سامانه ثبت و به صورت الکترونیکی به سازمان برنامه و بودجه کشور ارسال می‌شود. صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول، منوط به اجرای تکلیف مربوط به ثبت بدهی‌ها و مطالبات در سامانه مدیریت اطلاعات بدهی‌ها و مطالبات دولت (سما) است. صدور این اسناد، براساس اطلاعات ثبت و تأیید شده توسط دستگاه بدهکار، دستگاه طلبکار و تخصیص سازمان برنامه و بودجه کشور در سامانه الکترونیکی صدور اسناد تسویه خزانه انجام می‌شود و سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلفند اولویت تسویه بدهی‌های قطعی ناشی از طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه ای را در تخصیص و صدور اسناد خزانه نوع اول رعایت کنند.

همچنین در راستای انضباط مالی، سازمان برنامه و بودجه کشور و وزارت امور اقتصادی و دارایی صدور تخصیص و اسناد تسویه خزانه نوع اول را به‌گونه‌ای مدیریت نمایند که صدور تخصیص حداکثر تا پانزدهم بهمن ماه سال ۱۴۰۰ و صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول حداکثر تا پانزدهم اسفندماه سال ۱۴۰۰ به پایان برسد. براساس آیین‌نامه یاد شده، به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده می‌شود نسبت به تسویه بدهی‌های دولت به صورت جمعی - خرجی تا مبلغ ۵۰ هزار میلیارد ریال از طریق صدور اسناد تسویه خزانه نوع اول اقدام نماید. ملاک تسویه حساب در صورتی که مبالغ بدهی‌های قطعی و مطالبات قطعی دولت و تخصیص اعتبار صادر شده متفاوت باشد، مبلغ کمتر خواهد بود و اسناد تسویه خزانه نوع اول به میلیون ریال صادر می‌شود.



تحت عنوان مقررری بیکاری اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و صدا و سیما پیش‌بینی و متناسب با اعتبار تخصیص یافته و با رعایت قوانین مربوط برای واریز به حساب افراد به صندوق اعتباری هنر پرداخت شود. حداکثر استفاده مجاز از مقررری بیکاری در طول ۵ سال اول پرداخت حق بیمه، ۲ ماه است. این میزان در سنوات بعدی به طور میانگین نباید در هر سال از دو ماه تجاوز کند. همچنین سقف پرداخت مقررری بیکاری در کل دوره پرداخت حق بیمه، ۲۰ ماه است.

در صورت عضویت فرد در سایر صندوق‌های حمایتی، اشتغال در دستگاه‌های اجرایی و یا کارگاه‌های مشمول قانون کار و قانون تأمین اجتماعی، احراز شرایط بازنشستگی و اشتغال به کار مجدد، مقررری بیکاری قطع می‌شود. در صورت احراز استفاده در دوره مزبور، مبلغ دریافتی باید توسط گیرنده مقررری بیکاری به حساب صندوق اعتباری هنر مسترد شود.

مقررری بیکاری قابل پرداخت متناسب با اعتبار تخصیص یافته، حداکثر ۵۵ درصد متوسط درآمد ۶ ماه آخر بیکار قبل از درخواست وی خواهد بود و به ازای هر فرزند ۵ درصد به آن اضافه می‌شود. صندوق اعتباری هنر منحصراً متناسب با اختصاص اعتباری مربوط مجاز به هزینه‌کرد آن برای مقررری بیکاری موضوع این آیین‌نامه است. سایر هزینه‌های جانبی تا سقف ۵ درصد مقررری پرداختی، به عوامل ذی ربط ازجمله دبیرخانه با تأیید شورا از محل همین حساب قابل پرداخت است. شایان ذکر است، کمک‌های اعتباری دولت جهت تحقق اهداف این آیین‌نامه، هر سال ذیل برنامه‌های مرتبط در ردیف اعتبارات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در لایحه بودجه سنواتی پیش‌بینی می‌شود. تصویب آیین‌نامه اجرایی تسویه مطالبات قطعی

هیات دولت در جلسه با تمدید بخشودگی اجاره‌بهای اماکن واگذار شده به بخش خصوصی در ایام کرونا موافقت کرد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیات دولت، در جلسه صبح چهارشنبه هیات وزیران که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی برگزار شد، با توجه به محدودیت‌های مقرر توسط ستاد ملی مقابله با کرونا و عدم امکان انتقال از اماکن استیجاری به ترتیب و میزان پیش‌بینی در قرارداد اجاره و به تبع عدم تحقق دین ناشی از قرارداد اجاره، تمدید مصوبه مربوط به بخشودگی اجاره‌بهای اماکن واگذار شده به بخش خصوصی در ایام کرونا به تصویب اعضای دولت رسید.

به موجب این تصمیم، دستگاه‌های اجرایی می‌توانند بر پایه مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا و تشخیص و احراز موضوع، حسب مورد و به تناسب، همه یا بخشی از اجاره‌بهای اماکن مورد اجاره به بخش خصوصی را تا پایان سال ۱۴۰۰ دریافت نکرده و بازپرداخت تسهیلات بهره برداران مزبور را تا تاریخ مذکور به تعویق بیندازند.

همچنین دستگاه‌های اجرایی در قراردادهای اجاره اماکن واگذار شده به بخش خصوصی که تا پایان سال جاری خاتمه پیدا می‌کنند، به دلیل ذکر شده در بند فوق، مجاز به تمدید قراردادهای مدت یک سال از تاریخ خاتمه آن بدون افزایش مبلغ یک سال نیز در سال جاری افزایش اجاره بها اعمال نمی‌شود. در ادامه این جلسه، تعدادی از پیشنهادات دستگاه‌های اجرایی مورد بررسی و تصویب هیات وزیران قرار گرفت. با موافقت هیات وزیران، آیین‌نامه اجرایی بند (ح) ماده (۹۲) قانون برنامه ششم توسعه درخصوص بیمه بیکاری اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه اصلاح شد.

بر این اساس، شاغلین فرهنگی، هنری و رسانه‌ای اعم از تجربی یا دارای تحصیلات تخصصی مرتبط که تولیدکننده آثار و خدمات فرهنگی، هنری و رسانه‌ای بوده و درآمد اصلی خود را از طریق این فعالیت تأمین می‌کنند، در زمره اصحاب فرهنگ، هنر و رسانه قرار می‌گیرند.

همچنین مصوب شد به منظور پرداخت مقررری بیکاری به مشمولین این آیین‌نامه، ردیف اعتباری در لایحه بودجه سنواتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

دنبال می‌شود. بحث اصلاح فرایندهای طولانی صدور تولید کشاورزی از دیگر مواردی است که در این طرح مورد توجه قرار گرفته است. نماینده مردم کاشان افزود: هنوز ماشین آلات کشاورزی ما کارت سوخت ندارند که به حل این مساله نیز توجه شده است. بحث بیمه محصولات کشاورزی در چهارچوب یک ماده در این طرح دیده شده است. از دوستان می‌خواهم به کلیات رای دهند و در بررسی جزئیات، پیشنهادات دیگر نیز بررسی می‌شود. این طرح خدمت به کشاورزی کشور است.

در ماده ۵ طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی آمده است که در راستای ارتقای امنیت غذایی و توسعه کشاورزی دانش بنیان، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری مکلف است سلالته حداقل ۳۰ درصد از تسهیلات مربوط به بسته‌های فناوری بلاعوض و تسهیلات ارزان قیمت شرکت‌های دانش بنیان را به حمایت از توسعه زنجیره‌های ارزش گیاهان دارویی و محصولات با ارزش افزوده بالا و دستیابی به خودکفایی در خوراک دام و طیور و آبزیان و تولید نهاده‌های فناورانه کشاورزی شامل نهال گواهی شده، بذور هیبرید (دورگ)، سم و کود، تخم چشم‌زده، منابع ژنتیکی پایه گیاهی، دام، طیور و آبزیان، روغن، واکسن‌ها، هورمون‌ها و داروهای دامی، اسپرم و جنین دام سبک و سنگین، مرغ لاین و بومی سازی صنعت قفس و مولدسازی میگو و سایر فعالیتهای نوظهور بخش کشاورزی اختصاص دهد.

مشکلات عدیده آنها را شاهد هستیم. متأسفانه نتوانستیم از ظرفیت خدادادی کشاورزی کشور استفاده کنیم. امروز کشاورزی ما به عنوان بخش اقتصادی دیده نمی‌شود و به عنوان بخشی معیشتی دیده می‌شود. وی ادامه داد: در بررسی این طرح از نظرات کارشناسی استفاده شده است و این طرح بوروکراسی در بخش کشاورزی را می‌شکند. در این طرح اصلاح ساختار جهاد کشاورزی که از گذشته به دنبال آن بودیم محقق شده و ستاد تنظیم بازار کشاورزی ایجاد می‌شود. متأسفانه بحث تجارت کشاورزی در کشور صاحب ندارد. سرمایه گذاری در بخش کشاورزی بسیار ناچیز است. بر اساس این طرح سازمان تجارت کشاورزی ایران و سازمان سرمایه گذاری کشاورزی ایران برای حل این مشکل ایجاد می‌شود. ساداتی نژاد تأکید کرد: از سوی دیگر بر اساس این طرح شورای پشتیبانی و رفع موانع تولید کشاورزی در شهرستان‌ها تشکیل می‌شود و مسائل بخش کشاورزی در خود شهرستان‌ها

نماینده مردم ازلی:  
مجلس به جای طرح محوری، لایحه دولت را بررسی کند

است و مقابل دوستان باید بسیار لطیف و با محبت باشد که این سیره ائمه معصومین و پیامبران است. نماینده مردم ازلی با اشاره به ۴۰۰ طرح و لایحه که در دستور نوبت مجلس است، ادامه داد: طرح‌های فهرست قوانین و احکام نامعتبر مانند انتخابات، محیط زیست، احزاب، شوراها و شهرداری‌ها و موارد بسیار دیگر در نوبت انتظار است. برخی لایحه هم مانند موافقت نامه‌های چند جانبه و دو جانبه بین ایران و سایر کشورها است. قرار بود مجلس یازدهم لایحه محور باشد که این موضوع شکل نگرفت. وی اضافه کرد: بر خلاف شعار ابتدایی مجلس به سمت طرح محوری حرکت کردیم که با کمک همه باید در این باره تجدید نظر شود. البته تحقیق و تفحص حق مجلس است اما این موضوع بیش از اندازه وقت مجلس را می‌گیرد.

دنیامالی خاطرنشان کرد: نظارت بر مدیریت بازار سرمایه، بازگشت ارزهای صادراتی، تأمین مالی دولت، ساماندهی طرح‌های نیمه تمام عمرانی و سایر موارد نظارت‌های تخصصی کمیسیون‌ها و پاسخگو کردن وزارتخانه‌ها به کمیسیون از جمله مواردی است که در حوزه نظارت بد عمل نشده است.



رییس کمیسیون کشاورزی مجلس با انتقاد از نگاه معیشتی و ابزاری به حوزه کشاورزی، گفت: متأسفانه نتوانستیم از ظرفیت خدادادی کشاورزی کشور استفاده کنیم و امروز به کشاورزی ما به عنوان بخش اقتصادی دیده نمی‌شود. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست در مورد طرح تقویت امنیت غذایی کشور و رفع موانع تولیدات کشاورزی را بررسی کردند و سیدجواد ساداتی نژاد رییس کمیسیون کشاورزی مجلس در توضیح این طرح گفت: طرح در دست نمایندگان برای رفع موانع تولیدات کشاورزی است. امنیت غذایی با اتکا به تولید داخلی در اصل ۳ و ۴۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی تأکید فراوانی شده است. تأکیدهای بنیانگذار نظام جمهوری اسلامی و رهبر معظم انقلاب اسلامی هم بر مهم بودن بخش کشاورزی به عنوان تأمین کننده امنیت غذایی است. رییس کمیسیون کشاورزی مجلس افزود: در اسناد بالادستی از جمله سیاست‌های کلی نظام در حوزه کشاورزی و منابع طبیعی هم بحث امنیت غذایی ثبت شده، اما به‌رغم تمامی تأکیدها متأسفانه در طول سال‌های گذشته به بخش کشاورزی به عنوان یک بخش ابزاری و یک بخش معیشتی نگاه شده است. همه در حوزه انتخاباتی به کشاورزان سرور کار دارید و

نماینده مردم ازلی:  
مجلس به جای طرح محوری، لایحه دولت را بررسی کند



نماینده مردم ازلی در مجلس شورای اسلامی از نمایندگان خواست به جای طرح محوری، رسیدگی به لایحه را که در ابتدای مجلس یازدهم بر آن تأکید شده بود در دستور کار قرار دهند. به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، «حمید دنیا مالی» در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و در نطق میان دستور خود گفت: انتخابات و مشارکت مردم امری مهم و حیاتی برای کشور است و امیدواریم با وجود مشکلات معیشتی و سختی‌های جاری در زندگی مردم، آحاد جامعه در این انتخابات پرشور شرکت کنند. نماینده مردم بندرانزلی در مجلس، روز انتخابات را روز وحدت و نشان دادن عزم ملی ایران اسلامی در مقابل دشمنان خواند و افزود: مردم ایران اسلامی از ابتدای پیروزی انقلاب مشکلات زیادی را تحمل کردند و به‌رغم تلاش آمریکا و صهیونیست‌های اشغالگر، نظام سلطه و سرمایه‌دار تودهنی‌های زیادی از فرزندان این سرزمین دریافت کرده و خواهند کرد. عضو مجمع نمایندگان استان گیلان با بیان اینکه دشمنان می‌خواهند مردم در میدان حضور نداشته

ATA AIRLINES  
ATA HOLIDAY  
ATA AIR IR  
ATA AIR IR